PREFEITURA DE FEIRA NOVA
 Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro     -     CNPJ:11097243/0001-06
 Orçamento Programa     -     Exercício de  2019

 DECRETO Nº 02 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019

 Dispõe sobre a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembols
 o, conforme o art. 07º, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o art. 8º da Lei Compleme
 ntar nº 101, de 4 de maio de 2000
 O PREFEITO MUNICIPAL DE Feira Nova, no uso da atribuição que lhe confere o art. 8º da Lei Complementar
 nº 101, de 4 de maio de 2000,
   DECRETA:

 Art. 1º. Ficam estabelecidos os limites para movimentação de  empenho  e  para  pagamentos  relativos  às  dotações
 constantes da Lei Orçamentária para o exercício de 2019, e aos Restos a Pagar inscritos até o exercício de 2018,  na
 forma discriminada nos Anexos I e II deste Decreto.

 Art. 2º. Os créditos suplementares e especiais que  vierem  a  ser  abertos  neste  exercício,  bem  como  os
créditos
 especiais  reabertos,  terão  sua  execução  condicionada  aos  limites  fixados  à   conta   das   fontes   de
recursos
 correspondentes.

 Art. 3º. A realização de despesa à conta de recursos vinculados somente  poderão  ocorrer  respeitadas  as  dotações
 aprovadas, até o limite da efetiva arrecadação das receitas correspondentes.

 Art. 4º. A despesa com pessoal e encargos sociais não  poderá  exceder  a  54%  da  Receita  Corrente  Líquida,
nos
 termos da Lei Complementar nº 101, de 2000.
 Parágrafo  único.  Somente  será  admitida  despesa  superior  ao  limite  estabelecido  no  caput  com  o
objetivo  de
 pagamento da folha com o pessoal efetivo.

 Art. 5º. Não serão objeto de limitação as despesas destinadas ao pagamento do serviço  da  dívida  e  as  ressalvadas
 pela Lei de Diretrizes Orçamentárias.

 Art 6º. Os recursos financeiros correspondentes aos créditos orçamentários consignados na Lei Orçamentária  para  o
 exercício de 2019 para o Poder Legislativo, e seus créditos adicionais, ser-lhe-ão entregues até o dia 20 de cada mês,
 em obediência ao art. 168 da Constituição Federal, conforme dispõe o art. 29-A da Constituição Federal.

 Art. 7º. As medições para liberação de pagamento de obras em execução deverão informar o percentual da  execução
 física da obra, para avaliação do serviço de engenharia da Prefeitura Municipal.

 Art. 8º. O serviço de contabilidade da Prefeitura Municipal adotará as providências necessárias ao  bloqueio  provisório
 das dotações orçamentárias constantes da Lei nº 612 (Lei Orçamentária), cujas ações  dependam  de  procedimentos
Feira Nova,  02 de JANEIRO de 2019
 complementares que viabilizem a sua execução orçamentária e financeira.

 Art. 9º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
__________________
    DANILSON CANDIDO GONZAGA
     Prefeito Municipal

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 34be7ca9-0554-453a-aa8b-e079b70f2485

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

PREFEITURA DE FEIRA NOVA Page 1 of 4

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

7 FUNDO DE EDUCAÇÃO
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios
110 RECURSOS PRÓPRIOS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS20.000,00 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 15.000,03 16.666,70 18.333,37 20.000,00

4 4 INVESTIMENTOS 5.500,00 458,33 916,66 1.374,99 1.833,32 2.291,65 2.749,98 3.208,31 3.666,64 4.124,97 4.583,30 5.041,63 5.500,00

200 EDUCAÇÃO - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS004

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES387.600,00 32.300,00 64.600,00 96.900,00 129.200,00 161.500,00 193.800,00 226.100,00 258.400,00 290.700,00 323.000,00 355.300,00 387.600,00

4 4 INVESTIMENTOS 63.800,00 5.316,67 10.633,34 15.950,01 21.266,68 26.583,35 31.900,02 37.216,69 42.533,36 47.850,03 53.166,70 58.483,37 63.800,00

210 EDUCAÇÃO INFANTIL IMP. E TRANSFERÊNCIAS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS185.900,00 15.491,67 30.983,34 46.475,01 61.966,68 77.458,35 92.950,02 108.441,69 123.933,36 139.425,03 154.916,70 170.408,37 185.900,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES24.200,00 2.016,67 4.033,34 6.050,01 8.066,68 10.083,35 12.100,02 14.116,69 16.133,36 18.150,03 20.166,70 22.183,37 24.200,00

4 4 INVESTIMENTOS 180.400,00 15.033,33 30.066,66 45.099,99 60.133,32 75.166,65 90.199,98 105.233,31 120.266,64 135.299,97 150.333,30 165.366,63 180.400,00

220 ENSINO FUNDAMENTAL IMP. E TRANSFERÊNCIAS004

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS143.000,00 11.916,67 23.833,34 35.750,01 47.666,68 59.583,35 71.500,02 83.416,69 95.333,36 107.250,03 119.166,70 131.083,37 143.000,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES400.300,00 33.358,33 66.716,66 100.074,99 133.433,32 166.791,65 200.149,98 233.508,31 266.866,64 300.224,97 333.583,30 366.941,63 400.300,00

4 4 INVESTIMENTOS 270.900,00 22.575,00 45.150,00 67.725,00 90.300,00 112.875,00 135.450,00 158.025,00 180.600,00 203.175,00 225.750,00 248.325,00 270.900,00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

12 Recursos Destinados a Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
220 CAMINHO DA ESCOLA002

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES174.374,60 14.531,22 29.062,44 43.593,66 58.124,88 72.656,10 87.187,32 101.718,54 116.249,76 130.780,98 145.312,20 159.843,42 174.374,60

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12 Recursos Destinados a Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
200 MERENDA ESCOLAR002

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES500.227,20 41.685,60 83.371,20 125.056,80 166.742,40 208.428,00 250.113,60 291.799,20 333.484,80 375.170,40 416.856,00 458.541,60 500.227,20

200 SALÁRIO EDUCAÇÃO003

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES542.975,40 45.247,95 90.495,90 135.743,85 180.991,80 226.239,75 271.487,70 316.735,65 361.983,60 407.231,55 452.479,50 497.727,45 542.975,40

220 PNATE001

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES163.084,92 13.590,41 27.180,82 40.771,23 54.361,64 67.952,05 81.542,46 95.132,87 108.723,28 122.313,69 135.904,10 149.494,51 163.084,92

220 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO FNDE003

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES220.000,00 18.333,33 36.666,66 54.999,99 73.333,32 91.666,65 109.999,98 128.333,31 146.666,64 164.999,97 183.333,30 201.666,63 220.000,00

220 ENSINO FUNDAMENTAL IMP. E TRANSFERÊNCIAS004

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS11.000,00 916,67 1.833,34 2.750,01 3.666,68 4.583,35 5.500,02 6.416,69 7.333,36 8.250,03 9.166,70 10.083,37 11.000,00

260 EDUCAÇÃO - FUNDEB -CONV/ENTIDADES/FUNDOS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS13.144.798,03 1.095.399,84 2.190.799,68 3.286.199,52 4.381.599,36 5.476.999,20 6.572.399,04 7.667.798,88 8.763.198,72 9.858.598,56 10.953.998,40 12.049.398,24 13.144.798,03

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES1.166.800,00 97.233,33 194.466,66 291.699,99 388.933,32 486.166,65 583.399,98 680.633,31 777.866,64 875.099,97 972.333,30 1.069.566,63 1.166.800,00

4 4 INVESTIMENTOS 68.200,00 5.683,33 11.366,66 17.049,99 22.733,32 28.416,65 34.099,98 39.783,31 45.466,64 51.149,97 56.833,30 62.516,63 68.200,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 34be7ca9-0554-453a-aa8b-e079b70f2485

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

PREFEITURA DE FEIRA NOVA Page 2 of 4

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

263 REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS5.500,00 458,33 916,66 1.374,99 1.833,32 2.291,65 2.749,98 3.208,31 3.666,64 4.124,97 4.583,30 5.041,63 5.500,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES4.400,00 366,67 733,34 1.100,01 1.466,68 1.833,35 2.200,02 2.566,69 2.933,36 3.300,03 3.666,70 4.033,37 4.400,00

81 Recursos de Convenios
200 BRALF001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS5.500,00 458,33 916,66 1.374,99 1.833,32 2.291,65 2.749,98 3.208,31 3.666,64 4.124,97 4.583,30 5.041,63 5.500,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES39.600,00 3.300,00 6.600,00 9.900,00 13.200,00 16.500,00 19.800,00 23.100,00 26.400,00 29.700,00 33.000,00 36.300,00 39.600,00

220 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO FNDE003

4 4 INVESTIMENTOS 6.614.000,00 551.166,67 1.102.333,34 1.653.500,01 2.204.666,68 2.755.833,35 3.307.000,02 3.858.166,69 4.409.333,36 4.960.500,03 5.511.666,70 6.062.833,37 6.614.000,00

6 FUMDCA
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios
510 RECUROS PRÓPRIOS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS33.880,00 2.823,33 5.646,66 8.469,99 11.293,32 14.116,65 16.939,98 19.763,31 22.586,64 25.409,97 28.233,30 31.056,63 33.880,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES12.100,00 1.008,33 2.016,66 3.024,99 4.033,32 5.041,65 6.049,98 7.058,31 8.066,64 9.074,97 10.083,30 11.091,63 12.100,00

4 4 INVESTIMENTOS 11.600,00 966,67 1.933,34 2.900,01 3.866,68 4.833,35 5.800,02 6.766,69 7.733,36 8.700,03 9.666,70 10.633,37 11.600,00

5 Fundo Municipal de Assistência Social
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios
110 RECURSOS PRÓPRIOS001

4 4 INVESTIMENTOS 27.000,00 2.250,00 4.500,00 6.750,00 9.000,00 11.250,00 13.500,00 15.750,00 18.000,00 20.250,00 22.500,00 24.750,00 27.000,00

510 RECUROS PRÓPRIOS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS275.660,00 22.971,67 45.943,34 68.915,01 91.886,68 114.858,35 137.830,02 160.801,69 183.773,36 206.745,03 229.716,70 252.688,37 275.660,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES364.100,00 30.341,67 60.683,34 91.025,01 121.366,68 151.708,35 182.050,02 212.391,69 242.733,36 273.075,03 303.416,70 333.758,37 364.100,00

4 4 INVESTIMENTOS 146.300,00 12.191,67 24.383,34 36.575,01 48.766,68 60.958,35 73.150,02 85.341,69 97.533,36 109.725,03 121.916,70 134.108,37 146.300,00

511 ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC.001

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.000,00 250,00 500,00 750,00 1.000,00 1.250,00 1.500,00 1.750,00 2.000,00 2.250,00 2.500,00 2.750,00 3.000,00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

16 Recursos Transferidos ao FNAS
500 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS393.000,00 32.750,00 65.500,00 98.250,00 131.000,00 163.750,00 196.500,00 229.250,00 262.000,00 294.750,00 327.500,00 360.250,00 393.000,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES384.988,32 32.082,36 64.164,72 96.247,08 128.329,44 160.411,80 192.494,16 224.576,52 256.658,88 288.741,24 320.823,60 352.905,96 384.988,32

4 4 INVESTIMENTOS 12.000,00 1.000,00 2.000,00 3.000,00 4.000,00 5.000,00 6.000,00 7.000,00 8.000,00 9.000,00 10.000,00 11.000,00 12.000,00

81 Recursos de Convenios
100 RECURSOS DE TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS001

4 4 INVESTIMENTOS 90.000,00 7.500,00 15.000,00 22.500,00 30.000,00 37.500,00 45.000,00 52.500,00 60.000,00 67.500,00 75.000,00 82.500,00 90.000,00

4 FEIRAPREV

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 34be7ca9-0554-453a-aa8b-e079b70f2485

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

PREFEITURA DE FEIRA NOVA Page 3 of 4

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS

00 Recursos Ordinarios
600 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.671.685,00 305.973,75 611.947,50 917.921,25 1.223.895,00 1.529.868,75 1.835.842,50 2.141.816,25 2.447.790,00 2.753.763,75 3.059.737,50 3.365.711,25 3.671.685,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES394.065,00 32.838,75 65.677,50 98.516,25 131.355,00 164.193,75 197.032,50 229.871,25 262.710,00 295.548,75 328.387,50 361.226,25 394.065,00

4 4 INVESTIMENTOS 312.750,00 26.062,50 52.125,00 78.187,50 104.250,00 130.312,50 156.375,00 182.437,50 208.500,00 234.562,50 260.625,00 286.687,50 312.750,00

9 9 RESERVA DE CONTINGÊNCIA2.189.250,00 182.437,50 364.875,00 547.312,50 729.750,00 912.187,50 1.094.625,00 1.277.062,50 1.459.500,00 1.641.937,50 1.824.375,00 2.006.812,50 2.189.250,00

3 Fundo Municipal de Saúde
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios
300 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS001

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES2.000,00 166,67 333,34 500,01 666,68 833,35 1.000,02 1.166,69 1.333,36 1.500,03 1.666,70 1.833,37 2.000,00

310 SAÚDE-GERAL000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS5.200,00 433,33 866,66 1.299,99 1.733,32 2.166,65 2.599,98 3.033,31 3.466,64 3.899,97 4.333,30 4.766,63 5.200,00

4 4 INVESTIMENTOS 50.000,00 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 37.500,03 41.666,70 45.833,37 50.000,00

310 RECURSOS PRÓPRIOS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS7.954.768,54 662.897,38 1.325.794,76 1.988.692,14 2.651.589,52 3.314.486,90 3.977.384,28 4.640.281,66 5.303.179,04 5.966.076,42 6.628.973,80 7.291.871,18 7.954.768,54

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES1.608.000,00 134.000,00 268.000,00 402.000,00 536.000,00 670.000,00 804.000,00 938.000,00 1.072.000,00 1.206.000,00 1.340.000,00 1.474.000,00 1.608.000,00

4 4 INVESTIMENTOS 93.350,00 7.779,17 15.558,34 23.337,51 31.116,68 38.895,85 46.675,02 54.454,19 62.233,36 70.012,53 77.791,70 85.570,87 93.350,00

311 SAÚDE-REMUN.APLIC.FINANCEIRA001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS40.000,00 3.333,33 6.666,66 9.999,99 13.333,32 16.666,65 19.999,98 23.333,31 26.666,64 29.999,97 33.333,30 36.666,63 40.000,00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81 Recursos de Convenios
300 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS001

4 4 INVESTIMENTOS 100.000,00 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 74.999,97 83.333,30 91.666,63 100.000,00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07 Recursos Tranferido pelo SUS
300 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2.854.118,56 237.843,21 475.686,42 713.529,63 951.372,84 1.189.216,05 1.427.059,26 1.664.902,47 1.902.745,68 2.140.588,89 2.378.432,10 2.616.275,31 2.854.118,56

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES1.100.365,28 91.697,11 183.394,22 275.091,33 366.788,44 458.485,55 550.182,66 641.879,77 733.576,88 825.273,99 916.971,10 1.008.668,21 1.100.365,28

4 4 INVESTIMENTOS 21.000,00 1.750,00 3.500,00 5.250,00 7.000,00 8.750,00 10.500,00 12.250,00 14.000,00 15.750,00 17.500,00 19.250,00 21.000,00

81 Recursos de Convenios
300 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS001

4 4 INVESTIMENTOS 2.000.000,00 166.666,67 333.333,34 500.000,01 666.666,68 833.333,35 1.000.000,02 1.166.666,69 1.333.333,36 1.500.000,03 1.666.666,70 1.833.333,37 2.000.000,00

2 Prefeitura Municipal de Feira Nova
01 TESOURO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 34be7ca9-0554-453a-aa8b-e079b70f2485

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

PREFEITURA DE FEIRA NOVA Page 4 of 4

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

00 Recursos Ordinarios
110 RECURSOS PRÓPRIOS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS5.084.497,15 423.708,10 847.416,20 1.271.124,30 1.694.832,40 2.118.540,50 2.542.248,60 2.965.956,70 3.389.664,80 3.813.372,90 4.237.081,00 4.660.789,10 5.084.497,15

3 2 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA26.000,00 2.166,67 4.333,34 6.500,01 8.666,68 10.833,35 13.000,02 15.166,69 17.333,36 19.500,03 21.666,70 23.833,37 26.000,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES6.882.762,00 573.563,50 1.147.127,00 1.720.690,50 2.294.254,00 2.867.817,50 3.441.381,00 4.014.944,50 4.588.508,00 5.162.071,50 5.735.635,00 6.309.198,50 6.882.762,00

4 4 INVESTIMENTOS 1.100.000,00 91.666,67 183.333,34 275.000,01 366.666,68 458.333,35 550.000,02 641.666,69 733.333,36 825.000,03 916.666,70 1.008.333,37 1.100.000,00

4 6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 795.000,00 66.250,00 132.500,00 198.750,00 265.000,00 331.250,00 397.500,00 463.750,00 530.000,00 596.250,00 662.500,00 728.750,00 795.000,00

200 EDUCAÇÃO - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS004

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS237.000,00 19.750,00 39.500,00 59.250,00 79.000,00 98.750,00 118.500,00 138.250,00 158.000,00 177.750,00 197.500,00 217.250,00 237.000,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES300.000,00 25.000,00 50.000,00 75.000,00 100.000,00 125.000,00 150.000,00 175.000,00 200.000,00 225.000,00 250.000,00 275.000,00 300.000,00

4 4 INVESTIMENTOS 26.000,00 2.166,67 4.333,34 6.500,01 8.666,68 10.833,35 13.000,02 15.166,69 17.333,36 19.500,03 21.666,70 23.833,37 26.000,00

510 RECUROS PRÓPRIOS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS225.000,00 18.750,00 37.500,00 56.250,00 75.000,00 93.750,00 112.500,00 131.250,00 150.000,00 168.750,00 187.500,00 206.250,00 225.000,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES377.500,00 31.458,33 62.916,66 94.374,99 125.833,32 157.291,65 188.749,98 220.208,31 251.666,64 283.124,97 314.583,30 346.041,63 377.500,00

4 4 INVESTIMENTOS 20.000,00 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 15.000,03 16.666,70 18.333,37 20.000,00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81 Recursos de Convenios
100 RECURSOS DE TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS001

4 4 INVESTIMENTOS 4.700.000,00 391.666,67 783.333,34 1.175.000,01 1.566.666,68 1.958.333,35 2.350.000,02 2.741.666,69 3.133.333,36 3.525.000,03 3.916.666,70 4.308.333,37 4.700.000,00

1 Câmara Municipal de Vereadores
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios
110 RECURSOS PRÓPRIOS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS1.835.000,00 152.916,67 305.833,34 458.750,01 611.666,68 764.583,35 917.500,02 1.070.416,69 1.223.333,36 1.376.250,03 1.529.166,70 1.682.083,37 1.835.000,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES486.000,00 40.500,00 81.000,00 121.500,00 162.000,00 202.500,00 243.000,00 283.500,00 324.000,00 364.500,00 405.000,00 445.500,00 486.000,00

4 4 INVESTIMENTOS 55.000,00 4.583,33 9.166,66 13.749,99 18.333,32 22.916,65 27.499,98 32.083,31 36.666,64 41.249,97 45.833,30 50.416,63 55.000,00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07 Recursos Tranferido pelo SUS
110 RECURSOS PRÓPRIOS001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2.000,00 166,67 333,34 500,01 666,68 833,35 1.000,02 1.166,69 1.333,36 1.500,03 1.666,70 1.833,37 2.000,00

00

00 Recursos Ordinarios
00 00

RESTOS A PAGAR 0,00 2.222.399,75 2.222.399,75 2.222.399,75 2.222.399,75 2.222.399,75 2.222.399,75 2.222.399,75 2.222.399,75 2.222.399,75 2.222.399,75 2.222.399,75 2.222.399,75

8.109.399,79 13.996.399,83 19.883.399,87 25.770.399,91 31.657.399,95 37.544.399,9970.644.000,00TOTAL 43.431.400,03 49.318.400,07 55.205.400,11 61.092.400,15 66.979.400,19 72.866.399,75

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 34be7ca9-0554-453a-aa8b-e079b70f2485